14) A, C. A. Reg. 71 Fol. 60. 
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D O C U M E N T O S 

1 

Alfonsus domini Petri inditae recordationis regis Aragonum pri-
mogen i tus fidelissimo .... Iuan baiulo de Falanig vel eius locum tenenti 
sa lutem et graciam. Fem vos saber que ves nos en Bernat The lesa 
et d vos que el terme de Falanig a una quantitat de bestiar den A. 
Burgès lo qual retengueren en P. Truyol e en Bn. Oliver ab ses c o m -
panyons el qual bestiar lo dit Bn . The lesa diu que a part perquè nos 
vos de im eus m a n a m que vos (•) rets daquell bestiar e en aquesta 
manera que en tenir e en guardar aquell bestiar metats un h o m e bo 
i suficient qui ab lo dit Bn. de T h . ensems guardant e salvant aquell 
bestiar el torneu a via que n o s lo demanant et daço reebets del ís 
seguretat convinent . Encara us deym eus m a n a m que vos que vejats 
quant e aquell bestiar e quens o fassats saber per vostres letres; atressi 
v o l e m que un sarraí den A. Burgès qui guarda lo bestiar romange e 
est ige ab ells per ajudar e guardar lo dit bestiar. Datum Maioricae 9 
kal Dec . 

A. C. A. Reg. 63. Fo l . 4. 

2 

Baiulis probis hominibus et universitatibus de Sóller et de Bunyola 
et de termino Vall is de muça et Cost ius et de C?b?on et de Sentel les 
et de Incha et de Campanet et de Escorcha et de Pol lensa de Ginyet 
de mura et de Muro, de Sisneu, de Petra, de Artano, de C a m p o s , de 
Porreras et de termino d'Esporles et de Marrachi, salutem et gratiam. 
M a n d a m u s vobis quatenus seu res redditis et exitus et quaelibet alia 
iura quae Episcopus Maior icensem habet et accipit et hoc accipere de¬ 
bet in praedictis locis empret is et teneatis pro vobis atque e isdem res-
pondeat is nobis vel cui nos mandaver imus et non alii, certificando ni-
ch i l cminus manifestando per litteras vestras vel per scripta sigillis nostris 
sigillata, quae vobis mittati per di lectum nostrum fratrem Bernardum 
de Muntanyana quem ibi mi t t imus hac de causa in continenti visis 
presentibus de his quae ibi sint Episcopi supradicti de redditibus et 
exitibus et aliis juritis quae dictus Epi scopus ibi habet et accipit et ha-
bere et accipere connuerit . D a t u m Maioricae I X kal decembris . 

A. C. A. Reg. 63. Fo l . 4. 

3 

Alfons etc. dilecto suo Ra imundo de Palaudano alcaido castellus de 
(1) em? 
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O l o r o n et o m n i b u s mil i t ibus ac alus qui sunt in dicto castro salus et 
di lect io . F e m vos saber quels p r o h o m e n s deia ciutat de Mayorcha et 
dels altres loes deia ila nos han rebut per lur senyor perqué nos vos 
regirem e us deyem e us m a n a m que vos vistes les letres vingats da
vant nos aparelats de fer homenatge et nos f la forma en que los 
altres cavalers et els prohomens deia ciutat de Mayorcha et dels altres 
loes déla ila an de fer a nos et de liurar et de retre a nos lo castel 
damun dit. En altra manera fem vos saber que nos enanteriem .. . . con
tra v o s et vostres bens . E sobre acó trámete vos los feels nostres en 
Renold de Malbosch , ciutadà de Mayorcha e en P. Sol ivela de casa nos
tra per requerir vos daço de le nostra part. Datum Maioricae 7 kal. 
desembris . 

S imi l i s fuit missa veguero de illa a lcaydo castrum de Pollensa et 
o m n i b u s mil i t ibus et alus qui sunt in dicto castro. Datum ut supra. 

Simil is fuit missa Arnaldus Tornalborix alcaydo castri de Sentueri et 
o m n i b u s mil i t ibus et alus qui sunt in dicto castro. Datum ut supra. 

A . C. A. Reg. 63 Fol . 4 v. 

4 

N o s infans Alfons etc. tradimus et comendamus vobis Berengario 
Geraldi civi nostro Maioricae placuerit officium seu custodium m a 
ris sive portuum Maioricae volentes quod sitis . . . . ipsorum portuum et 
utamini ipso oficio bonum et legaliter debet consuetum dantes 
vobis quod pro salario vestro et habere recipiatis i l lud quod ab ali is 
tenent ibus dictum officium est recipi consuetum dum bonum et lega
liter vos habueritis circa illud et nostro ut dictum est placuerit vo lun
tad , mandantes universis quod vos habeant et teneant pro custode ac 
vob i s redant de hiis o m n i b u s de quibus de custodibus impenderé. 
D a t u m Maioricae 1 kal dec. 

A. C. A. Reg. 63. Fol. 3 v. 

5 

Infans Al fonsus et caetera fideli suo Berengario Geraldi custodi nos 
tro portum Maioricae salutem et graciam. Cum multi fraudulenti inten¬ 
dant recoll igere vassel l i s suis personas inmicorum nostrorum res et bona 
ipsorum pro extrahendis de regno Maioricae, m a n d a m u s vobis quatenus 
custodiatis et custodiri cum dil igentia faciatis et ne in al iqua navi l igno 
seu quocumque al io vassel lo portentur de dictis inimicis nostris seu re
bus aut b o n i s eorum per eos in imicos ad nostrum carcerem faciatis ve
nire bona praedicta et res suos emparando e i sdem. D a t u m ut supra.(n 

A. C. A. Reg. 63 fol. v. 

(i; La fecha es «a kal. desembris», 
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6 

Univers is baiulis et aliis qui al iqua teneant emperata de redditibus 
episcopi Maioricae et quia emptior is quam Lupetus Serrador cum so -
ciis suis fecit de redditibus ipsis sa lutem et gratiam. Cum nos manda-
verimus d o m i n o Lupeti et sociis suis quod se eo quod dare et solvere 
debent de pretis dictorum reddituum respondeant et satisfaciant curie 
nostre, dicimus et m a n d a m u s vobis et quibuslibet vestrum quatenus ea 
o m n i a que emperata tenetis de ipsis redditibus tradatis et deliberetis 
d o m i n o Lupeti et sociis suis vel cuilibet eorum et super exigendis et 
percipiendis dictis redditibus iuxta empt ionem suam mul lum eis i m p e -
d imentum vel convit ium? faciatis nec fieri permittatis . Datum Maiori
cae, Kalendis decembris . 

A. C. A. Reg. 63. Fol . 3 v. 

7 

Alfonsus Dei gratia rex aragonensis maioricae et valentia ac c o m e s 
barchinonensis universis officialibus ad quos presentes pervenirent, s ig-
nificamus vobis quod vo lumus et vobis placet quod si contingit nobi l em 
Ponc ium de Guardia ad al iqua loca terrae nostra applicare cum navi que 
nunc recedit in partibus Maioricae pro sit salvus et securus cum familia 
et rebus suis quos secum ducit. mandantes vobis quatenus acomodet i s 
eis host i is quas mil i tes de familia sua accantus (?) habuerint ad equi-
tacionem eorum, scilicet usquem ad decern bestias, logeria quarum equi-
tatarum vo lumus quod solvatis de nostro et quia sigil la nostra regalia 
n o n d u m fieri fecerimus presentis s igi l lo nostro assueto fecimus sigillare 
Datum Maioricae kal. decembris. 

A. C. A. Reg. 63. Fol. 6 v. 

8 

Arnaldo Perez baiulo de Incha, m a n d a m u s vobis quantenus sal . . . etc 
so lvans Bartholomeo pastoris de censali quod nobis datis annuat im ra-
t ione honoris quem pro nobis tenens qui fuit d o m i n u s Puig dorfila quin-
gentos so l idos regalium qui sibi remanent ad so lvendum V mil l ia so¬ 
l idos qui sibi promiss i fuerunt dari per di lectum nostrum Asbertum de 
Mediona procuratorem nostrum regni Maioric. pro eoque invasit Castrum 
de Oloron. Et facta soluct ionem etc. Datum Maioric. VI idus Decembris. l ' I 

A. C. A. Reg. 71. Fol. 14, a. 

¡1) El año se halla en documentos anteriores y no se vuelve a repetir sino en los 

primeros expedidos cada año. 
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9 

D o m i n i c o de Roda m a n d a m u s vobis quatenus í l los denarios quos 
deb imus iudex (?) noster Johannis Cabata et R. Escorria scriptor noster 
per vos solvari et solvi mandaverunt cum albarano Ermesendi Cabrida 
de bonis . G. Cabrit filii sui detis et solvetis e idem Ermesendi vel anno-
luerit (?) secundum quod dictus ei tenebatur et in albarano predictarum 
Johannis cabata et R Escorna videbit is contineri, et factam sibi solut io-
n e m etc. D a t u m Maiorica II idus Decembris . 

A . C. A. Reg. 71. Fol . 14 v. 

10 
Sapient tuyst que nos Namffos per la gràcia de Deu rey Darago etc. e 

per tots los successors nostres convenim e en bona fe prometem a vos 
p r o h o m e n s e a la universitat de la Ciutat de Mallorca que nos els nos 
tres per ningun temps no departir lo regne e la ylla de Mallorca del 
Regne de la senyoria de la corona Darago e de Catalunya, ans vo l em 
e otorgam que sia tots t emps hun ab lo Regne e ab la senyoria de la 
Corona Darago e de Catalunya sens a lgund. Et mai que nengu no haja 
n o tenga ne haver ne tenir no pusca lo regne demunt dit e la ylla s ino 
n o s e los successors nostres senyors Darago e de Catalunya sens a lguns . . . 
Prometem encara e en bona fe conven im a vos que aquell regne de la 
yl la negun tamps no posem en algun compromès o compos ic ió o obl i 
gació per alguna raho. . . aquestes coses damun dites e sengles aixi con 
damunt son manifestades prometem e juram per Deu e por los seus 
sants quatre evangel is ab les nostres mans corporalment tocats atendre 
compl ir e observar e fer sens corrumpiment observar e oy hanles fer
mar e jurar als promens e la ciutat de Barcelona als nobles de la terra 
nostre. Date a Valencie X V I kalen. octobris anno D o m i nj M C C L X X X V I .